
 

 

 

          All’Albo on line  
 

          Mondovì, 11 febbraio 2025 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

PREMESSO      che in data 30 gennaio 2025 veniva formalizzato lo scrutinio 

della classe 3^ A Scuola Secondaria di 1° grado Pianfei come 

da Atto prot. n. 767; 

VISTO             che in data 6 febbraio 2025 si provvedeva alla pubblicazione 

della valutazione intermedia del percorso formativo degli 

alunni; 

PRESO ATTO     che in data odierna, su richiesta spiegazioni ai docenti da parte 

di alunni, è stata riscontrata, a seguito verifica della docente 

coordinatrice prof.ssa Deiana Beatrice e successivo riscontro 

prof. Matta Federico e prof.ssa Prato Marta, la mancata 

corrispondenza di n. 9 voti di educazione civica trascritti in sede 

di scrutinio con la votazione finale effettiva come da risultanza 

del voto collegialmente espresso; 

VALUTATO      che tale erronea votazione è la risultanza di un mero errore 

formale di trascrizione sui documenti elettronici; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione 

amministrativa per la tutela del principio di legalità, 

correttezza, trasparenza, imparzialità della Pubblica 

Amministrazione e avvalendosi del potere di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla P.A. in presenza di errori materiali 

e di pubblico interesse accertati; 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001179 - 11/02/2025 - I.5 - I



 

 

           DECRETA 

1) L’annullamento, con effetto immediato, dei voti di educazione civica riferiti al 

percorso formativo degli alunni Balsamo Federica, Baudino Luna, Dervishi 

Adora, Fofana Kader Yassine, Grosso Viola, Koulibaly Madjine, Podda 

Samuele, Sicardi Angelica, Zerlin Martins Agatha Melline; 

2) L’annullamento in autotutela, con effetto immediato, delle schede di 

valutazione degli alunni interessati e di tutti gli Atti relativi allo scrutinio della 

classe 3^ A Secondaria di 1° grado Pianfei che riportano le valutazioni errate; 

3) La convocazione urgente del consiglio di classe 3^A Secondaria di 1° grado 

Pianfei il 13 febbraio alle ore 16,30 presso la Sede Cordero per le operazioni 

di riapertura scrutini e correzione votazioni non conformi agli esiti effettivi ed 

erroneamente trascritti; 

4) il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui 

alla normativa vigente. 

                                 

                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Vilma Peirone 

 

  

  

  

 

CNIC85900A - A6473FC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001179 - 11/02/2025 - I.5 - I

Firmato digitalmente da VILMA PEIRONE


		2025-02-11T11:10:15+0100
	VILMA PEIRONE




